

Svenska Journalistförbundets verksamhet 2009

Förbundsordförande har ordet

Alltför många dokument har under året innehållit ordet hot.
Hoten mot journalisterna som individer inom och utom riket.
Hotet mot arbetsrätten och framförallt anställningsskyddet.
Hotet från inskränkande lagstiftning.
Hotet från ägarkoncentrationen.
Hotet mot kvaliteten.
Hotet mot etiken.
Hotet mot öppenheten.
Hotet mot grundlagen och då framförallt meddelarfriheten och källskyddet.
Sammanfattningsvis:
Hotet mot journalistiken.

Att förtvivla och ge tappt är en enkel utväg när våra kolleger jorden runt mördas och fängslas.

Samtidigt som vi ser kolleger mista jobbet och anställningstryggheten luckras upp och villkoren försämras, sprider ansvarslösa delar av arbetsgivarkollektivet lögnen och odlar myter om ”att det är omöjligt att säga upp folk i Sverige”. Då är det lätt att hemfalla åt ickekonstruktiv ilska.

När en majoritet av riksdagen stiftar lagar i strid med grundlagen är det lockande att ge upp. När ägarkoncentrationen används till ökande maktutövning istället för att odla journalistiken är det lätt att tappa sugen. När medieägarna markerar att de enbart är intresserade av mediemakten och inte av det publicistiska ansvaret riskerar vi att pedagogiken får ge vika för cynismen också inom våra egna led.

Så vad drar vi då för slutsats av utvecklingen eller kanske nervecklingen det förlidna 2009?

Det finns bara en enda slutsats:

Aldrig har Journalistförbundet varit så nödvändigt som idag.

Aldrig har vi varit så behövda som nu: av oss själva, av journalistiken och av demokratin.

Eftersom vi både är yrkes- och fackförbund kan vi arbeta med det som skapar bättre villkor för journalister som i sin tur ger oss bättre möjligheter att utföra en bättre journalistik.

Eftersom vi lever nära vår verklighet och våra medlemmar så har vi insikt i vad som händer i den mediala verkligheten och kan bejaka det goda i utvecklingen och motverka det onda i nervecklingen.

I debatten under förra året har vissa debattörer påstått att journalisterna kräver särskilda privilegier när det gäller såväl grundlagen som frågan om husrannsakan och mutor.

Det är inte korrekt. Meddelarfriheten är en rättighet för medborgarna. Källskyddet är en plikt, inte ett privilegium för journalisterna. Journalistförbundet har aldrig påstått att det inte finns tillfällen när husrannsakan hos journalister kan vara befogad. Vi har sagt att det måste ske så att källskyddet respekteras och också lagt förslag till hur det ska kunna ske. Mutlagen är till för att skydda arbetsgivare mot bestickningsbenägna anställda. Att utvidga lagen till att också gälla icke anställda journalister, men inga andra grupper, är befängt. Att definiera vad som skulle kunna vara muta för alla icke anställda medborgare torde vara en omöjlig uppgift i ett rättssamhälle.

Medieägarna i Sverige har gått samman i en arbetsgivarorganisation. Publicistfrågorna har de lämnat kvar i Tidningsutgivarna. Detta betyder inte att medieägarna kan frånsäga sig ansvaret för publicistiken och journalistikens roll i ett demokratiskt samhälle. Det är ägarna som ytterst skapar de villkor inom vilka journalistiken kan verka.

Det är därför det är så viktigt att vi fortsätter att kämpa för goda kollektivavtal som slår vakt om anställningstryggheten, lönerna, anständiga arbetstider, upphovsrätt och etik. Det är viktigt för såväl de journalister som har anställningar, tillsvidare eller visstids, i medieföretag eller bemanningsföretag som för frilansarna. Det är kollektivavtalen som håller uppe värdet på journalistiken.

Det faktum att riksdagen via tvångsmedelslagstiftning och FRA-lag underminerat grundlagen betyder inte heller att vi ser det slaget förlorat. Vi fortsätter att argumentera och opinionsbilda och är övertygade om att droppen urholkar stenen. Den förtvivlan vi kan känna över att våra kolleger här hemma hotas och trakasseras för att de gör sitt jobb och i ökande grad fängslas och dödas i totalitära stater, betyder inte att vi förtvivlar. Det innebär att vi måste lägga ännu mera kraft på samarbete och solidaritet i vårt internationella engagemang. Vi värnar journalisterna och journalistiken.

Agneta Lindblom Hulthén

Uppladdning inför avtalsåret 2010

Även om inga kollektivavtalsförhandlingar ägde rum 2009 kom året i hög grad att domineras av förberedelser inför kommande förhandlingar – på flera olika plan. Huvudavtalsförhandlingarna mellan PTK, LO och Svenskt Näringsliv återupptogs i januari 2009. PTK och LO överlämnade då till Svenskt Näringsliv ett första gemensamt och heltäckande förslag på ett nytt huvudavtal.

Förhandlingarna fortsatte i februari och in i mars. Den av PTK, LO och Svenskt Näringsliv gemensamt uttalade uppfattningen om behov av ett nytt huvudavtal, som ersättning för det 1938 träffade Saltsjöbadsavtalet, var i inledningen av de återupptagna förhandlingarna en stark drivkraft. Att träffa ett avtal som tydliggjorde den svenska modellen, värdet av kollektivavtal och vikten av hög organisationsgrad, både bland företag och medarbetare, var målsättningen.

I långa stycken var förhandlingarna konstruktiva, men under resans gång blev det allt tydligare att vad Svenskt Näringsliv framför allt ville uppnå med ett nytt huvudavtal, var att avskaffa anställningstryggheten – något PTK och LO inte kunde acceptera. Trots detta fortsatte förhandlingarna i en anda av stor förhoppning om kunna träffa ett nytt huvudavtal som reglerade andra väsentliga inslag. Men den 11 mars meddelade Svenskt Näringsliv utan förvarning att förhandlingarna var avslutade för deras del. Något nytt huvudavtal kunde inte träffas.

Krav på lönesänkningar och kampanj mot LAS

I februari, då förhandlingarna om ett nytt huvudavtal fortfarande såg ut att kunna resultera i en överenskommelse, hände något som kom att få stora konsekvenser på svensk arbetsmarknad. Metall och Teknikarbetsgivarna träffade ett så kallat krisavtal, med lönesänkningar kopplade till kortare arbetstid. När Svenskt Näringsliv sedan avslutade förhandlingarna om ett nytt huvudavtal, spred sig kraven från arbetsgivarhåll på krisavtal som en löpeld. Journalistförbundet och många andra fackliga organisationer kunde dock tydligt visa att detta stred mot kollektivavtalen och frågan försvann efterhand från dagordningen.

Svenskt Näringsliv intensifierade sitt arbete med att ifrågasätta LAS. Från fackligt och andra håll kunde vi på ett effektivt sätt visa att arbetsgivarnas verklighetsbild var grovt felaktig. Det hindrar dock inte fortsatta attacker på anställningstryggheten från arbetsgivarhåll.

Ny arbetsgivarorganisation – Medieföretagen

Den 1 juli bildades den nya arbetsgivarorganisationen Medieföretagen inom Almega, som är medlem i Svenskt Näringsliv. Det var arbetsgivarorganisationerna MIA, TU och SRAO som då gick samman och bildade en ny arbetsgivarorganisation. För Journalistförbundets del innebar den nya arbetsgivarorganisationen att förbundet och Medieföretagen tillsammans blev parter i ett antal avtal som alla reglerar villkor för journalister i mediebranschen.

Färre anställda – fler inhyrda

Efter avtalsrörelsen 2007, som avslutades först i början av våren 2008, började medieföretagen i allt större omfattning hyra personal i stället för att anställa på olika former av tidsbegränsade anställningar. Det skedde antingen via redan etablerade

företag, eller genom att medieföretagen bildade egna koncernägda bemanningsföretag och så att säga hyrde av sig själva. Samtidigt började man genomföra omfattande nedbemanningar, något som intensifierades under 2009, för att minska andelen anställd personal och inte sällan i stället hyra journalister.

Nya förutsättningar för förhandlingarna

I och med bildandet av Medieföretagen förändrades förutsättningarna för avtalsrörelsen 2010 på ett avgörande sätt. Den snabba utvecklingen i mediebranschen blev än tydligare, inte minst vad gäller journalistiskt arbete och mångfalden av medieföretag och publiceringskanaler. Inför sammanslagningen uttalade medieägarna som ett syfte med sammanslagningen att man ville ha ett journalistavtal istället för flera olika (om än med likartat innehåll).

I början oktober anordnade Journalistförbundet en tre dagar lång klubbordförandekonferens på Stenungsbaden. En av dagarna ägnades åt avtalskonferenser på alla fyra avtalsområdena, varvid det började stå klart att Journalistförbundet drog samma slutsats som arbetsgivarna: en arbetsgivarorganisation - ett avtal för alla journalister. Frågan om att hyra journalister istället för att anställa var också mycket framträdande på avtalskonferenserna.

I början av november samlades förhandlingsdelegationerna för att prioritera och fastställa kraven i 2010 års avtalsrörelse. Här fattades beslut om att gå vidare med kravet på ett avtal för alla journalister, ett avtal som skulle bygga på reglerna i MIA Tidskrift, MIA Eter, SRAO och TU-avtalen, samt att förslaget till ett avtal även skulle innefatta krav på nya regleringar utifrån kravdiskussionen på avtalskonferenserna. Bemanningsavtalet förhandlas dock i särskild ordning.

I december samlades delegationerna återigen, då för att gå igenom ett utarbetat förslag till "Ett avtal". Delegationen beslöt att överlämna förslaget/kraven till Medieföretagen.

Enligt förhandlingsordningen i det gamla TU-avtalet måste parterna utväxla kraven före årsskiftet, varför Journalistförbundet och Medieföretagen träffades den 16 december. Journalistförbundet överlämnade det utarbetade kravet på ett avtal att ersätta MIA T-, MIA E-, SRAO- samt TU-avtalet. Medieföretagen överlämnade sina krav på förändringar i TU-avtalet. Parterna skildes sedan åt för att fortsätta förhandlingarna i januari 2010.

Nej till arbetsgivarregel i upphovsrätten!

Upphovsrättsutredningen fortsatte sitt arbete, under ledning av professor Jan Rosén, med uppdrag att se över upphovsrättslagen, i första hand dess tredje kapitel, som reglerar avtal om upphovsrätt. Från vissa utgivarorganisationer har framförts starka krav på att införa en arbetsgivarregel (som skulle ge arbetsgivare "automatisk" rätt till material som producerats av anställda) i upphovsrättslagen, krav som avvisas lika starkt av upphovsmännens organisationer. Under året kom ett sådant förslag från en utredning i Finland, om att i den finska lagen införa en sådan regel.

Efter protester från såväl IFJ, EFJ och de nordiska journalistförbunden kom i slutet av december dessbättre ett besked från den ansvarige finske ministern att förslaget inte kommer att läggas fram.

Upphovsrättsdebatten 2009 kom, ur ett svenskt perspektiv, i övrigt att domineras av det så kallade Pirate-Bay-målet i Stockholms tingsrätt och frågor om fildelning och otillåten nedladdning av långfilm och popmusik. Även om upphovsrätten som sådan knappast någonsin diskuterats så mycket i svenska medier som under 2009, handlade denna diskussion väldigt mycket om andra upphovsrättsliga problem och en annan marknad, än den som Journalistförbundets medlemmar verkar på. Till skillnad från vårt intresse för upphovsrätten, som i hög grad betonar vem eller vilka som publicerar texter och bilder, handlar fildelningsfrågan om behovet att kunna ta betalt för enskilda mediekonsumenters musiklyssning eller filmtittande. De politiska partierna presenterade ett antal förslag om hur fildelningsfrågan skall kunna få en lösning, men frågan är fortfarande olöst.

Uppgifter ska lämnas ut elektroniskt!

e-offentlighetskommittén presenterade ett delbetänkande där man föreslog att säkerhetskopior av myndigheternas dokument och datatrafik, ska undantas från begreppet allmän handling. Även de så kallade tsunamibanderna, där regeringskansliets datatrafik under tsunamikatastrofen julhelgen 2004 registrerats, skulle undantas. Såväl Pär Trehörning, ombudsman som medverkade i utredningen som expert, som Journalistförbundet i egenskap av remissinstans, kritiserade förslaget eftersom det bryter mot likställighetsprincipen, det vill säga att allmänheten och myndigheterna ska ha samma möjlighet att ta del av myndigheternas dokument.

Debatten kring förslagen blev dock mycket ljum. Regeringen gick på en punkt emot utredningens förslag och föreslog i slutet av året att tsunamibanderna skulle anses som allmän handling men hemligstämplas i 70 år.

e-offentlighetskommitténs fortsatta arbete under året gällde i vilken omfattning en myndighet ska ha skyldighet att lämna ut elektroniska uppgifter i elektronisk form, ett gammalt krav från Journalistförbundet.

Hoten mot journalister ökar...

Mer än 300 journalister i Sverige har under de senaste två åren utsatts för hot och/eller trakasserier, oftast i syfte att försöka påverka redaktionen att inte bevaka och skriva om ett visst ämne.

Det visade en undersökning förbundet gjorde i samarbete med SÄPO, som också ville fördjupa sina kunskaper om hot mot medier. Undersökningen presenterades på ett seminarium på Gräv 2009 i Örebro och fick stort genomslag i medierna. I samband med undersökningen uppdaterade förbundet sina riktlinjer för att förebygga hot mot redaktioner.

Förbundet medverkade tillsammans med bland andra UNESCO vid seminariet "Det sluttande planet" om hot mot journalister och källorna. Seminariet blev välbesökt och anordnades i samband med UNESCO:s vandringsutställning om mord och andra övergrepp på journalister.

..och källorna allt mer oskyddade

En annan undersökning som förbundet gjorde visade att nio av tio redaktioner inte haft någon utbildning om hur de ska skydda sina källor det senaste året, trots den

snabba teknikutveckling som gör det allt lättare att spåra källor. Såväl debatten som utbildningen i källskyddsfrågor verkar vara kraftigt eftersatt, trots att ett starkt källskydd är en av de viktigaste förutsättningarna för fri journalistik. En ”grundkurs” i digitalt källskydd finns nu på förbundets webbplats.

Ett förslag förbättrar öppenheten i EU – elva försämrar den.

EU-kommissionens presenterade ett förslag om nya regler för öppenhet och insyn i EU-institutionerna. Förslaget innebär en drastisk försämring jämfört med nu gällande regler från 2001, framför allt när det gäller vilka dokument som ska anses omfattas av öppenhet.

Kritik framfördes av såväl regeringen som Journalistförbundet. Genom seminarier, brev till de svenska EU-parlamentarikerna och på andra sätt har förbundet väckt och deltagit i debatt kring förslaget för att få framför allt EU-parlamentarikerna att agera.

Mångfald, upphovsrätt och yttrandefrihet hänger ihop

Svenska Dagbladet slog upp det stort – att public serviceföretagen sedan halvårsskiftet är medlemmar i Svensk Näringsliv och att presstödet är hotat på grund av EU:s inblandning. Artikeln var ett direkt resultat av den debatt förbundet arrangerade under Almedalen och som tog upp presstöd, upphovsrätt och fri journalistik. Svenskt Näringslivs ordförande Signhild Arnegård Hansen medverkade tillsammans med chefredaktör Peter Wennblad (Gotlands Allehanda) och Thomas Grahl, VD för Skånska Dagbladet.

Tillsammans med flera andra företrädare för såväl upphovsmän som utgivare anordnade Journalistförbundet vidare fyra seminariedagar om ”Mångfald, upphovsrätt och yttrandefrihet” på biografen Röda Kvarn. Förbundet medverkade i fyra av dessa seminarier.

Framtiden har redan varit här...

”Framtiden har redan varit här, hejat och passerat” heter den antologi om den nya journalistiska spelplanen som Journalistförbundet gav ut. Boken innehåller tolv inlägg om journalistiken i framtiden, skrivna av medlemmar. Boken presenterades under Bok & Biblioteksmässan i Göteborg. På mässan vände vi oss bland annat också till blivande journalister under temat ”Studentakuten” och genomförde noga förberedda intervjuer med författande medlemmar som givit ut böcker under året.

Färre anmälningar – mera utåtriktat etikarbete

Diskussionen om en samlad Mediernas Opinionsnämnd, som behandlar anmälningar om etiska övertramp mot såväl publicitetsreglerna som yrkesreglerna och i ”alla” medier, togs upp på nytt. Pressens Samarbetsnämnd beslutade i december att utreda möjligheterna att skapa en sådan nämnd.

Under året gjordes endast ett fåtal anmälningar till journalistförbundets yrkesetiska nämnd YEN. Inte i något fall ledde det till att nämnden behövde klandra någon journalist.

Det minskade sammanträdesbehovet gav YEN större utrymme att besöka klubbar och journalistutbildningar för att föreläsa om och diskutera yrkes- och medieetik och delta i debatter på till exempel Publicistklubben, Gräv-seminariet och bok- och biblioteksmässan. En allt större i det etiska arbetet är också att vara ett "bollplank", via telefon eller mejl, till enskilda medlemmar eller redaktioner. Även allmänheten mejlar och ringer kansliet och vill på olika sätt diskutera etiska frågor.

Ökad arbetslöshet...

Varsel och uppsägningar på många redaktioner gjorde förstås att arbetslösheten bland journalister ökade under året. I december hade arbetslösheten ökat med 36,5 procent (126 personer) jämfört med samma tid året innan. Vid årsskiftet var ca 500 helt arbetslösa journalister registrerade hos arbetsförmedlingen, 1600 arbetssökande journalister inskrivna på Arbetsförmedlingen Kultur Media, 25 procent fler än föregående årsskifte. Samtidigt ökade även antalet arbetssökande som beviljades stöd för start av näringsverksamhet med 58 personer (1450 procent!) Även antalet personer i olika program med aktivitetsstöd ökade.

Förbundet arbetar aktivt för att stötta medlemmar som drabbas av arbetslöshet, dels genom viss hjälp med karriärvägledning, dels genom kontakter med arbetsförmedlingen. Förbundet är representerat i arbetsförmedlingens partsråd för kulturarbetsmarknaden och i arbetsförmedlingens nationella branschråd för ord och media.

...borde leda till minskad överutbildning

Under lång tid har förbundet kritiserat det faktum att det årligen utbildas närmare 1000 journalister i Sverige. Arbetsmarknaden "behöver" knappt hälften, vilket gör att många nyutbildade har små – eller inga – chanser att få jobb.

Därför är det viktigt för förbundet att besöka studenter på journalistutbildningarna för att informera om arbetsmarknaden och vad förbundet erbjuder studerandemedlemmar under utbildningen och efter examen.

Journalistförbundet i världen

Nordiskt, europeiskt och globalt samarbete med andra journalistförbund är självklart för Journalistförbundet i och med att flera frågor – både traditionellt fackliga och specifika yrkesfrågor – diskuteras och avgörs på internationell nivå. Framför allt genom arbetet i Europeiska Journalistfederationen, EFJ, där Arne König är ordförande, får vi information om och kan påverka många för oss viktiga frågor.

Framtiden – för medierna, för journalistiken och journalisterna – stod i fokus 2009 på alla nivåer i det internationella samarbetet. Den var temat för EFJs årsmöte, där den så kallade Varna-deklarationen antogs, till försvar för kvalitetsjournalistiken.

Internationella Journalistfederationen (IFJ) tillsatte en särskild framtidsgrupp, med uppdrag att lägga förslag till IFJs kongress våren 2010. Under vinjetten "Monitoring Change" ger IFJs webbplats plats för nyheter, information om och analyser av strukturella och teknologiska förändringar i mediebranschen – och fackliga aktiviteter för att bemöta dessa.

Nordiska Journalistförbundet, NJF, diskuterade också framtidsfrågorna på sitt möte i Lillehammer, i samband med att ordförandeskapet övergick från det norska till det finska journalistförbundet.

Det internationella samarbetet är viktigt också av solidariska skäl. Journalistförbundet driver tillsammans med IFJ flera projekt för att bygga upp journalistförbund i olika länder och regioner, med ekonomiskt stöd av LO/TCO Biståndsmyndighet och Sida. Ett exempel är det projekt som drivs i Colombia tillsammans med systerförbundet Felcolper, som vi flera gånger medverkat i på plats. Under 2009 var representanter för Felcolper också på besök i Sverige.

Arne König medverkade också i ett projekt i Palestina som drivs av LO och TCO i syfte att stötta den palestinska centralorganisationen, bland annat genom utbildning för att organisationen ska kunna ge ut en egen tidning.

Vi uppmärksammar och protesterar, i de flesta fall genom IFJ, regelbundet mot angrepp på tryck- och yttrandefriheten och enskilda journalister. Arne König deltog då IFJ och det ryska journalistförbundet i Moskva presenterade en rapport om mord på/misstänkta dödsfall bland ryska journalister och de ryska myndigheternas arbete med detta.

En alldeles särskild del av solidaritetsarbetet är kampen för Dawit Isaak, den svenske journalist som tillsammans med flera kolleger sitter fängslad utan rättegång eller ens åtal i Eritrea sedan september 2001. Den eritreanska ambassaden i Stockholm uppvaktas fortfarande varje vecka, mängder av möten hölls under året med såväl svenska riksdagsledamöter som europaparlamentariker för att få regeringen och EU att agera mot regimen i Eritrea.

IFJ, som också deltar i kampen, fortsatte sitt arbete för att få möjlighet att resa till Eritrea vid möten med Eritreas ambassadör i Bryssel. Dawit Isaaks fall uppmärksammades varje dag i Journalistförbundets monter på bok- och biblioteksmässan och på Nobeldagen den 10 december, då Dawit suttit fängslad i 3000 dagar, genomfördes en demonstration utanför Stadshuset medan gästerna anlände.

Fler studerandemedlemmar och fler seniorer

Medlemsantalet både ökade och minskade 2009: det totala antalet medlemmar ökade, men antalet yrkesaktiva medlemmar minskade tyvärr även detta år.

Den i särklass största orsaken till minskningen bland de yrkesaktiva medlemmarna var att många medlemmar gick i pension (antalet nya seniormedlemmar var större än antalet "förlorade") och naturligtvis hade även arbetsmarknadsläget stor betydelse – många av de pensionärer som lämnade sina arbetsplatser ersattes inte där, flera hundra journalister sades upp eller fick inte fortsätta sina tidsbegränsade anställningar, vilket gjorde att många började söka sig till andra yrken.

Antalet inträden räckte inte riktigt till för att "kompensera" bortfallet bland de yrkesverksamma medlemmarna. Rekrytering var därför en högt prioriterad fråga för förbundet även 2009. Under våren tillträdde Håkan Danielsson en ny tjänst som rekryterare/organisationsombudsman.

Inom ramen för rekryteringsarbetet startades också ett särskilt projekt för att nå arbetsledare – både de som redan är medlemmar och potentiella sådana. Möten genomfördes på olika platser i landet, som bland annat ledde till att flera klubbar och distrikt nu arbetar aktivt också med och för arbetsledare.

Förvaltningsberättelse

Förbundets ledning

Agneta Lindblom Hulthén, Arne König och Stephen Lindholm utgjorde förbundsstyrelsens arbetsutskott till och med juli. Från och med augusti bestod arbetsutskottet av Agneta Lindblom Hulthén, Arne König och Håkan Bergström.

Arbetsutskottet förbereder frågor inför FS behandling och verkställer dess beslut. Arbetsutskottet har hållit 27 protokollförda sammanträden under året.

Förbundsstyrelsen utgjordes under året av följande: Agneta Lindblom Hulthén, ordförande, Arne König, vice ordförande, ledamöterna Håkan Bergström, Marie Blomgren, Petteri Karttunen, Stephen Lindholm, Eva Nilzon, Rino Rotevatn, Maria Stéen, Marthina Stäpel, Ulrica Widsell och Pnina Yavari Molin.

Personalledamot i FS var Pär Trehörning, med Eva Agrell som suppleant.

FS höll under året 14 protokollförda sammanträden.

Motioner till förbundsstyrelsen

Under året inkom nio motioner till förbundsstyrelsen.

Sju av dessa motioner kom från Frilans Riks och behandlade följande frågor: Enhetliga regler för SGI, Förnyelse av presskort, Sjukförsäkring för att öka medlemmarnas trygghet, Kommunikationspolicy för Journalistförbundet, Handlingsplan för att skydda frilansars upphovsrätt, Etik kurs för frilansjournalister, samt Facklig information på journalistutbildningarna.

Två motioner inkom från enskilda medlemmar, om medieutredning respektive agerande när det gäller anställningstrygghet och uthyrning.

Revisorer

Revisorer var Stefan Ahlqvist och Karin Asmundsson, med Ylva Säfvelin och Sven Rydén som revisorssuppleanter.

Kansliet

Förbundskansliet omorganiserades under 2009 och arbetar nu i två avdelningar, verksamhetsavdelningen och administrativa avdelningen.

Verksamhetsavdelningen arbetar med kollektivavtalsförhandlingar, hängavtal, jämställdhet och tvisteförhandlingar. Avdelningen arbetar också med diskrimineringsärenden, avtalspensioner, frilansavtal, upphovsrätt, arbetsmiljöfrågor, stipendier, klubbstöd och facklig utbildning. I verksamhetsavdelningen ingår också yrkesutbildning och arbetsmarknadsfrågor, branschbevakning, grundlagsfrågor om tryckfrihet, sekretess och öppenhet, liksom frågor om mediepolitik och yrkesetik. Avdelningen administrerar kampanjer och utåtriktade projekt.

Administrativa avdelningen ger stöd till förbundsledningen och har ansvar för AU och FS dagordningar och protokoll. Avdelningen ansvarar för ekonomi, personalfrågor, medlemsregistret, IT och fastighetsförvaltning samt driver administrativ och teknisk utveckling.

I den nya kansliorganisationen finns också en ny funktion, Staben, som arbetar tillsammans med förbundets ordförande och vice ordförande med frågor av ideologisk, förhandlingsstrategisk och medie- och organisationspolitisk karaktär samt med opinionsbildning och information/kommunikation. Där återfinns också det internationella samarbetet inom IFJ, EFJ och NJF. I staben ingår förhandlingschefen, förbundets senior adviser och informationsstrategen.

41 personer (40 tjänster) var anställda vid förbundskansliet vid årets början. Av dessa var 29 kvinnor och 12 män.

Medlemsutveckling

Det totala antalet medlemmar ökade under 2009 med 87, främst tack vare fler studerandemedlemmar. Antalet yrkesaktiva, enkelorganiserade medlemmar minskade även 2009 (-197) till följd av stora pensionsavgångar och en krympande arbetsmarknad.

Totalt antal medlemmar vid årsskiftena:

	dec-01	dec-02	dec-03	dec-04	dec-05	dec-06	dec-07	dec-08	dec-09
Kvinnor	8 959	9 103	8 754	8 682	8 728	8 783	8 616	8 367	8 521
Män	10 219	10 180	9 702	9 535	9 411	9 331	9 044	8 729	8 662
Totalt	19 178	19 283	18 456	18 217	18 139	18 114	17 660	17 096	17 183

Andelen kvinnor fortsatte att öka – 51 procent av de yrkesaktiva medlemmarna är nu kvinnor. Bland studerandemedlemmarna är drygt 63 procent kvinnor.

Medlemskategori	Kvinnor		Män		Totalt	
	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31
Aktiva enkelorganiserade (varav direktanslutna)	6 948	6 928	6 945	6 768	13 893	13 696
Aktiva dubbelorganiserade*	302	289	247	239	549	528
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT)*	4	4	11	9	15	13
Studerandemedlemmar	328	457	215	261	543	718
Pensionärer (varav hedersmedlemmar)	773	830	1 296	1 369	2 069	2 199
Passiva	65	67	265	283	330	350
Associerade	11	12	15	16	26	28
Associerade	1	1	0	0	1	1
Totalt	8 367	8 521	8 729	8 662	17 096	17 183

Även bland de dubbelorganiserade medlemmarna är kvinnorna i majoritet:

Förbund	Kvinnor		Män		Totalt	
	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31
HTF	97	94	91	92	188	186
ST	85	75	67	61	152	136
SKTF	95	93	64	63	159	156
SIF	22	24	20	18	42	42
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT)	4	4	11	9	15	13
Finans	0	0	1	1	1	1
FTF	0	0	2	1	2	1
Försvarsförbundet	1	1	0	1	1	2
Tull och Kust	1	1	2	2	3	3
TF	1	1	0	0	1	1
Totalt:	306	293	258	248	564	541

Sammanlagt 2408 personer var vid årets slut direktanslutna till Journalisternas arbetslöshetskassa. Det är 201 fler än vid årsskiftet 2008/2009 (siffran för 2008 justerad under året).

Twisteförhandlingar

Under 2009 registrerades 346 förhandlingsärenden, varav 149 avslutades under året. Ärenden är naturligt av olika omfattning och karaktär, vissa är mycket komplicerade och tar åtskillig tid i anspråk, medan andra är enklare och kan avslutas på kortare tid. Ärendena fördelades på områden enligt följande

Uppsägningar	106
Upphovsrättsfrågor	28
Hängavtal och inkopplingar	28
Anställningsvillkor	25
Frilansfrågor	23
Lönefrågor	13
Blandade övriga frågor	18
Arbetsfrågor	17
Frågor som rörde medarbetare personligen	17
Förhandlingsskyldighet	15
Ärenden rörande centrala kollektivavtalen	10
Förändringar av redaktionell organisation	9
Övergång av verksamhet	8
Turordning och företrädesrätt	6
Sjuklönefrågor	6
Semesterfrågor	5
Omplaceringar	4
Arbetsmiljöfrågor	2
Konkurser	2
Förtroendevaldas rättigheter	2
Pensionsärenden	1
Rehabiliteringsärenden/arbets skador	1

Ärendena fördelades på kollektivavtalsområden enligt följande

Tidningsutgivarna	126
SRAO	23
MIA tidskrift	40
MIA eter	15
Annat avtalsområde, eller avtal saknas	142

Hängavtal och inkopplingar

Under året träffades tre nya hängavtal. Fyra inkopplingar till MIA-tidskriftsavtalet gjordes.

Rådgivning per e-post och telefon

Under året besvarades 670 inkommande frågor via e-post från klubbar, enskilda medlemmar och icke-medlemmar. Enskilda medlemmar och företrädare för klubbarna kan varje vardag vända sig till förbundets förhandlingsjour per telefon. En genomsnittlig samtalsmängd under en vecka är ca 75 samtal.

RSO (Regionala skyddsombud)

På grund av bristande personella resurser minskade RSO-verksamheten i omfattning och bedrevs till övervägande del på distans och med inriktning på stöd och råd via telefon och e-post. Under hösten inleddes arbete med att nyrekrytera regionala skyddsombud för att kunna intensifiera arbetsmiljöarbetet och den betydelsefulla närkontakten med medlemmarna och arbetsplatserna.

Fackliga kurser under 2009

Totalt genomfördes under 2009 sju centrala kurser: fyra grundkurser, en arbetsmiljökurs och två centrala löneförhandlarkurser (för SRAO- och MIA-Eter-områdena). En planerad upphovsrätts/etik kurs för förtroendevalda, anställda och frilansar, måste tyvärr ställas in på grund av för få anmälningar. Frilans Riks genomförde i egen regi med ekonomiskt stöd av förbundet en kurs i upphovsrätt.

Utöver de centrala kurserna genomfördes under våren flera lokala löneutbildningar, bland annat för klubbarna inom Stampen-koncernen, och viss annan klubbutbildning. Sammantaget genomgick drygt 230 fackligt förtroendevalda förbundets centrala kurser. Till det kommer deltagare i regionala och lokala seminarier och kurser.

Viktiga ekonomiska händelser

För 2009 budgeterades ett nollresultat före finansnetto. Utfallet för 2009 blev -2 170 469 kronor. Lågkonjunkturen innebär, även för förbundets medlemstidning Journalisten, minskade annonsintäkter. Annonsintäkterna minskade med 2 200 000 kronor jämfört med 2008 och med 1 700 000 kronor jämfört med budget för 2009. Kostnadssidan har också överskridit budget för 2009. Kostnader som överskrider

budget hänförs främst till kostnader för LO/TCO Rättsskydd avseende några större utredningar under 2009, kostnader för övertid samt kostnader för förberedelserna inför avtalsrörelsen 2010. I budgeten för 2010 har annonsintäkterna budgeterats på en lägre nivå än 2009.

Sedan Svensk Kassaservice lades ned har Journalistförbundet inte haft någon extern distributör av medlemmarnas presskort. Presskortet har distribuerats av kanslipersonal i Stockholm samt av förtroendevalda medlemmar utanför Stockholm. Leverantören av korten har ännu inte kunnat presentera någon för förbundet intressant distributör. Avsaknaden av distributör har inneburit att kostnaden för presskortet inte har blivit lika hög som budgeterat.

En tredjedel av den beräknade kongresskostnaden har belastat 2009 års resultat enligt en redovisningsprincip som förbundet införde i 2006 års bokslut. Det innebär att den budgeterade kongresskostnaden fördelas över hela kongressperioden.

Kapitalförvaltning

Journalistförbundets målsättning är att det ska finnas medel för konfliktsättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets medlemmar. Förbundets egna medel, marknadsmässigt värderade, uppfyller målen.

Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande. Placeringsreglementet reviderades under 2009 med avseende på kreditratingen av ränterelaterade placeringar. Placeringsreglementet anger hur ansvarsfördelningen för kapitalförvaltningen inom Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska tillgångsstrukturen ska se ut, vilka finansiella risker förbundet får ta samt hur de ska begränsas. Reglementet innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. Sedan 2004 finns ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd inför beslut om kapitalplacering. Placeringsrådet består av två externa experter, ekonomichefen och förbundets politiska strateg. Rådet har träffats fem gånger under 2009.

Syftet med förbundets placeringsstrategi är att få bästa möjliga långsiktiga reala avkastning. Förbundets kapitaltillgångar har liksom övriga kapitalmarknaden drabbats av finanskrisen under 2008. För att minska riskerna med en alltför tung aktieportfölj i en nedåtgående marknad minskades andelen aktieplaceringar kraftigt under 2008. Tyngdpunkten låg istället i företagscertifikat och ränteobligationer. Fördelningen i portföljen var under första kvartalet av 2009, 30 procent aktiefonder och 70 procent ränteplaceringar. Detta har visat sig vara strategiskt riktigt. Från andra kvartalet 2009 ökades dock aktieandelen för att inte missa börsuppgång under senare delen av 2009. Aktieandelen uppgick till 44 procent vid årsskiftet 2009/2010.

Den nedskrivning av kapitalplaceringarna, som förbundet tvingades göra 2008, har under 2009 kunnat återföras vilket innebär att värdeminskningen under 2008 har återhämtats under 2009.

Förbundets förmögenhet består också av fastigheten Lagern 7 och likvida medel.

Journalisterna i Sverige AB

Journalistförbundet är moderförening i en koncern med två helägda dotterbolag, Frilansjournalisternas Serviceaktiebolag och Journalisterna i Sverige AB, Jisab, som bildades 2002. Motivet till bildandet var att skilja den fackliga ideella verksamheten från näringsverksamheten.

Jisab ger ut tidningen Journalisten, förvaltar förbundets fastighet Lagern 7 samt bedriver arbete avseende upphovsrätt och stipendier.

Jisabs styrelse utgörs av förbundsstyrelsens ledamöter.

Journalisten

2009 kom Journalisten ut i 15 nummer med totalt 844 sidor, 56 sidor i genomsnitt. Under våren drabbades tidningen av en kraftig annonsminskning som sedan fortsatte under hösten. Som en konsekvens av det drog redaktionen ner något på bevakningen på webben, för att därigenom bli mindre beroende av frilansinköp till papperstidningen. Antalet sidor minskades också från våren till hösten. Webbtidningen hade 2009 fler läsare än tidigare år. Fulla arbetsveckor, då flest läser tidningen på webben har Journalisten.se runt 15 000 besökare i veckan (10 000 unika besökare).

Annonsförsäljningen ökade något på Journalisten.se, mycket tack vare det annonsamarbete som inletts med andra fackförbundstidningar genom Yrkesnätet. Men fortfarande drar webben in små summor till tidningen. Nyhetsbrevet har drygt 4000 prenumeranter.

Den läsarundersökning som gjordes våren 2009 visade att tidningen är mycket uppskattad av medlemmarna – de ägnar lång tid åt tidningen, läser det mesta och uppskattar det mesta. Tidningen får också mycket positiv respons vid möten med medlemmar.

Fastighetsförvaltning

Samtliga lokaler i Journalistförbundets fastighet på Vasagatan 50 har under 2009 varit uthyrda. Renovering av fastigheten sker enligt en fastställd renoveringsplan. För att fastigheten inte ska sjunka i värde sker renovering kontinuerligt.

Stipendier

Fler stipendier än vanligt delades ut: 50 rekreationsstipendier (resa till och vistelse på Riva del Sole) i stället för 30, vidareutbildningsstipendier (för utbildning i journalistik eller ämnen förknippade med jobbet) för drygt 1,6 miljoner kronor jämfört med ca en miljon kronor tidigare. Alla vidareutbildningsstipendier utnyttjades dock inte. Av totalt 61 beviljade stipendier för sammanlagt 1 612 860 kr utbetalades 49 för 1 260 841 kr.

Stipendier i form av bidrag till kursavgiften delades ut till sex personer som deltog i Nordisk Journalistcenters huvudkurs och 43 personer fick stipendier för att delta i FOJO-kurser. Förbundet delar också ut ett ”kreativitetsstipendium, två veckors vistelse i Ariane Wahlgrens hus i Aten. Stipendievistelserna där pågår året runt.

Frilansjournalisternas serviceaktiebolag

Att ge frilansmedlemmar stöd i rollen som egenföretagare via information, rådgivning, kurser och olika tjänster för frilansare har, liksom tidigare, varit Servicebolagets huvuduppgift under 2009. Servicen har innehållit:

Kostnadsfri information och rådgivning per telefon. Via 020-linje har frilansmedlemmar dagligen kunnat få svar på frågor, råd och tips om skatte- och bokföringsregler, moms, avdrag, arvoden, försäkringar, utformning av fakturor, offerter, försäkringar för frilansare och andra frilansfrågor. Via e-post har frilansarna även kunnat ställa frågor om datorer, datorprogram och teknisk utrustning för frilansarbetet. Antalet frilansare som hört av sig med frågor via telefon och e-post har varierat olika dagar men oftast varit fyra till sju per dag. Antalet frågor från varje frågeställare har samtidigt varierat liksom frågornas omfattning och svårighetsgrad.

Hemsida med specialmaterial för frilansare. Efter inloggning på hemsidan har frilansmedlemmar haft tillgång till basfakta och företagarnyheter för frilansjournalister med information om bland annat avtal, datorer/teknik, försäkringar, Servicebolagets kursverksamhet, deklarationstips, skatteregler, moms, bokföring och deklaration med steg-för steg- anvisningar för det förenklade årsbokslutet. Under 2009 förnyades hemsidans layout så att den signalerar samhörighet med förbundet.

Hjälp vid arvodestvister. Frilansmedlemmar har fått juridisk hjälp när uppdragsgivare inte velat betala överenskommet pris eller vägrat att betala alls. Servicebolaget har också i samarbete med jurister lämnat råd vid utformning av avtal och erbjudit ”hjälp till självhjälp” vid olika typer av tvister för frilansföretaget.

Yrkes- och företagsinriktade kurser. Utifrån önskemål från frilansmedlemmar via enkät på hemsidan, e-post, lokala frilansklubbar eller Servicebolagets styrelse har Servicebolaget under året arrangerat kurser i bokföring, att fixa en enkel hemsida, att lämna anbud vid offentlig upphandling, marknadsföring via sociala medier, om redaktörers syn på frilansare, skatteregler och deklaration, skrivarkurs i gestaltningsteknik och kurs för mentorer. De mest efterfrågade kurserna har genomförts på flera platser i landet och vid flera tillfällen. Totalt arrangerades 14 kurser, varav en längre specialkurs (fyra dagar) i Stockholm, ”Företagsutveckling för frilansare” för 21 deltagare. Förutom specialkursen genomfördes sex kurser i Stockholm. Av övriga kurser arrangerades två i Malmö, fyra i Göteborg och en i Sundsvall. Totalt lockade årets kurser 190 kursdeltagare.

Nyhetsbrev. Tre gånger under 2009 har Nytt från Servicebolaget med nyheter och tips om skatter, bokföring/bokslut, försäkringar, kurser med mera skickats ut till frilansmedlemmarna. Information om nya kurser har efterhand publicerats på hemsidan men också e-postats till frilansmedlemmar i den del av landet där en kurs varit på gång och till medlemmar som beställt att de löpande vill få information om nya kurser via e-post. Nytt om kurser och andra tips har också annonserats i Frilansjournalistens veckobrev via e-post.

Telefonväkteri. Inför deklarationen har frilansmedlemmar haft möjlighet att ställa sina deklarationsfrågor direkt till en erfaren skatteexpert via Servicebolagets 020-linje.

Frilanskatalog på webben. Frilansmedlemmar har erbjudits att presentera sig för presumtiva uppdragsgivare i Servicebolagets nätbaserade frilanskatalog på www.frilanskatalogen.se. Antalet frilansar i katalogen har varierat under året eftersom uppgifter om personer som inte längre är frilansmedlemmar automatiskt tas bort och nya frilansmedlemmar kontinuerligt kommer till. I december fanns 718 frilansar registrerade i katalogen. Totalt köpte sju annonsörer annonsplats på www.frilanskatalogen.se, de flesta för hela året.

Specialpriser. Servicebolagets frilansar har haft möjlighet att få specialpris på inkassoabonnemang hos Intrum Justitia liksom på årsabonnemang på Nationalencyklopedins Internettjänst, samt få fri årsavgift och rabatt på företagsupplysningar hos UC. Under hösten påbörjades arbete för att ge frilansmedlemmar tillgång till tjänster från företagshälsovård till en rimlig kostnad.

Skräddarsydd företagsförsäkring i två varianter. Via försäkringsmäklare Gefvert AB har frilansarna liksom tidigare år kunnat teckna Frilansjournalisternas Företagsförsäkring som i jämförelse med många liknande försäkringar har en låg premie och en låg självrisk vid skador. I företagsförsäkringen ingår också försäkringsskydd vid tjänsteresor. Frilansar som arbetar hemifrån har haft möjlighet att teckna en reducerad variant av företagsförsäkringen som komplement till sin hemförsäkring.

Frilansars pensioner. Frilansarna har också haft tillgång till individuell rådgivning om pensionsparande genom Servicebolagets samarbete med PP Pension.

Utveckling. Under hösten påbörjades en utredning om möjligheten att utvidga Servicebolaget till nya grupper av frilansar.

Servicebolagets ledning. Styrelsen har haft det övergripande ansvaret för ekonomi och verksamhet medan den konkreta verksamheten utformats i samråd med styrelsens arbetsutskott. Ordinarie **ledamöter i styrelsen** har varit Arne König, ordförande, Eva Nilzon, Maria Steén alla från förbundsstyrelsen, samt Eva-Maria Kollberg, förbundskansliet, Åsa Ohlsson, Frilans Riks och Eva Ekelöf, Frilans Riks. Suppleanter i styrelsen har varit Ulrica Widsell från förbundsstyrelsen och Malin Wahlstedt från Frilans Riks. I **styrelsens arbetsutskott** har Arne König och Eva Ekelöf ingått. Jonas Nordling, verksamhetschef vid förbundskansliet, har varit adjungerad till styrelsen.

Personal. Maud Alenmark har som heltidsanställd i bolaget arbetat med information och rådgivning och i övrigt ansvarat för löpande verksamhet samt varit föredragande vid styrelsens och arbetsutskottets sammanträden. Monica Welander har med 70 procents tjänst i Servicebolaget främst arbetat med protokoll från ledningens sammanträden och administrerat Servicebolagets kurser och frilanskatalog på internet.

Kompletteras med rapport om ekonomi när bokslutet för 2009 är klart

Medlemsförsäkringar

Medlemsolycksfallsförsäkring – Fritid, Folksam (GF 612 71): Den olycksfallsförsäkring som ingår i medlemsavgiften, den så kallade Grundbulten, har sedan 1 jan 2009 en utökad omfattning. Försäkringen har samtidigt också bytt namn från Trygghetsförsäkring till Medlemsolycksfall.

Under året behandlades 198 skador i den nya Medlemsolycksfallsförsäkringen och 417 134 kr betalades ut i skadeersättning.

Under året behandlades dessutom 71 skador inom den ersatta Trygghetsförsäkringen och 570 527 kr betalades ut i skadeersättning. (2008: 221 st och 529 865 kr).

Den obligatoriska medlemsolycksfallsförsäkringen kan också utökas. Anslutningen till den kompletterande olycksfallsförsäkringen var den 31 december 2009 7 021 medlemmar. (2008: 6 110).

Sjuk- och efterlevandeförsäkring, Folksam (GF 612 70): Den 1 april 2009 ersatte Folksam den tidigare Grupplivförsäkringen med sjukkapital. Den nya försäkringen kallas Sjuk- och efterlevandeförsäkring, och ger ekonomisk ersättning vid arbetsoförmåga, vissa diagnoser och vid dödsfall.

Under året betalades ersättning ut för 13 dödsfall utbetalade, det totala beloppet var 1 580 000 kr (2008: elva dödsfall; 2 066 310 kr).

Under året utbetalades 14 sjukkapital (till sjukskrivna i minst 18 månader), till ett totalt belopp om 896 581 kr (2008: 23 sjukkapital, 955 532 kr).

Inkomstförsäkring, Bliwa: Förbundets inkomstförsäkring är obligatorisk för medlemmar som tillhör erkänd a-kassa, är under 62 år, och har inkomster överstigande 18 700 kr/mån. Försäkringen, som infördes efter kongressen 2008, ”trädde i kraft” 1 juli 2009, då de medlemmar som varit anslutna från början uppnått kvalifikationstiden på 12 månader.

I december 2009 omfattades 11 220 medlemmar av försäkringen (2008: 10 404).

Under andra halvåret inkom 104 skadeanmälningar, och 784 948 kr betalades ut.

Bilaga 1: Arvoden och förmåner till styrelser och revisorer

<u>Namn</u>	<u>Skattepliktigt</u>		
	<u>Arvode, kr</u>	<u>förmånsvärde, kr</u>	<u>Förmåner</u>
Agneta Lindblom-Hulthén, ordf	965 573	244 584	Övernattningslägenhet, hemresor, tidning
Arne König, vice ordf	849 450	183 624	Övernattningslägenhet, hemresor
Rino Rotevatn	92 439		
Eva Nilzon	60 054		
Håkan Bergström	125 853		
Pnina Yavari Molin	92 496		
Marie Blomgren	49 608	6 521	Resor för medföljande barnvakt vid FS möten
Petteri Karttunen	75 312		
Marthina Stäpel	49 292	1 596	Resor för medföljande barnvakt vid FS möten
Stephen Lindholm	19 973		
Maria Steen	63 803	7 802	Resor för medföljande barnvakt vid FS möten
Ulrica Widsell	68 871		
Karin Asmundsson, revisor	15 578		
Sven Rydén, revisor	13 033		
Stefan Ahlqvist, revisor	4 280		
Ylva Sävelin, revisor	0		

Bilaga 2: Remissyttranden

Delbetänkandet ”Partisyn och ny teknik i domstol, m m”(SOU 2008:93)	Justitiedepartementet
Utvärderingsutredningens delbetänkande ”Sekreteress och offentliga biträden i utlänningsärenden (SOU 2008:65)	Justitiedepartementet
Kommersiell radio – nya sändningsmöjligheter. (SOU 2008:96). Slutbetänkande av 2007 års utredning om kommersiell radio.	Kulturdepartementet
En ny radio- och TV-lag (SOU 2008:116) Slutbetänkande från AV-utredningen och rapport från Radio- och TV-verket med förslag om ändringar av radio- och TV-lagens regler om vidareändningsplikt.	Kulturdepartementet
Förstärkt integritetsskydd vid signalspaning.	Försvarsdepartementet
Självständiga lärosäten. Betänkande från autonomiutredningen (SOU 2008:104)	Utbildningsdepartementet
Ökad säkerhet i domstol (SOU: 2009:78)	Justitiedepartementet
Promemoria om ersättning när en arbetsgivare vägrar att rätta sig efter en dom och om sekretess i ärenden och mål enligt föräldraledighetslagen	Integrations- och jämställdhetsdepartementet
”Insyn och integritet i brottsbekämpningen” - några frågor (SOU 2009:72)	Justitiedepartementet
Sekretess vid Skatteverkets handläggning av ärenden om dödförklaring	Finansdepartementet
Utvärdering av buggning och preventiva tvångsmedel (SOU 2009:70)	Justitiedepartementet
Integritetsskydd i arbetslivet (SOU 2009:44)	TCO/Arbetsmarknadsdepartementet
Framställning om ändringar i presstödsförordningen (1990:524)	Kulturdepartementet
Registrering av personuppgifter vid katastrofer utomlands (Ds 2009:12)	Justitiedepartementet

Straffrättsliga åtgärder till förebyggande av terrorism (Ds 2009:17)	Justitiedepartementet
Självständiga lärosäten. Betänkande från autonomiutredningen (SOU 2008:104)	Utbildningsdepartementet
En ny alkohollag (SOU 2009:22)	Socialdepartementet
Grundlagsskydd för digital bio och andra yttrandefrihetsrättsliga frågor (SOU 2009:14)	Justitiedepartementet
Översyn av vissa mediemyndigheter – en effektivare administration (Ds 2009:04)	Kulturdepartementet
Säkerhetskopiors rättsliga status (SOU 2009:5)	Justitiedepartementet
Nytt huvudmannskap för Giftinformations-Centralen.	Socialdepartementet
Säkerhetskontroller vid fullmäktige- och nämndsammanträden (SOU 2009:9)	Finansdepartementet
Sekretess vid anställning av myndighetschefer (SOU 2009:4)	Finansdepartementet
En mer rättsäker inhämtning av elektronisk kommunikation i brottsbekämpningen Delbetänkande i (SOU 2009:1)	Justitiedepartementet
En reformerad grundlag (SOU 2008:125)	Justitiedepartementet
Ökat förtroende för domstolarna - strategier och förslag (SOU 2008:106)	Justitiedepartementet
Trygghetssystem för företagare (SOU 2008:89)	Näringsdepartementet

Bilaga 3: Journalistförbundets representation

Dotterbolag

Journalisterna i Sverige AB styrelsen

Lindblom Hulthén Agneta	Ordförande
König Arne	
Bergström Håkan	
Blomgren Marie	
Karttunen Petteri	
Lindholm Stephen	
Nilzon Eva	
Rotevatn Rino	
Steén Maria	
Stäpel Marthina	
Ulrica Widsell	
Yavari Molin Pnina	
Trehörning Pär	Personalledamot
Agrell-Lundh Eva	Suppl pers.ledamot

Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag - styrelsen

König Arne, FS	Ordförande
Nilzon Eva, FS	
Steén Maria, FS	
Kollberg Eva-Maria, FK	
Ekelöf Eva, Frilans Riks	
Ohlsson Åsa, Frilans Riks	
Widsell Ulrica, FS	Suppleant
Wahlstedt Malin, Frilans Riks	Suppleant
Ahlqvist Stefan	Revisor

Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag - arbetsutskott

König Arne, FS
Ekelöf Eva, Frilans Riks

Förbundsstyrelsens arbetsgrupper

Yrkesetiska nämnden

Rotevatn Rino, FS	Ordförande
Yavari Molin Pnina, FS	
Andersson Börje	
Hörfeldt Karin	
Löfqvist Thomas	
Bennet Justus, FK	Sekreterare

Yttrandefrihetsgruppen

König Arne, FS	Ordförande
Lindholm Stephen, FS	
Andersson Sus	
Bering Sofia	
Svärdkrona Zendry	

Wilöf Olle, FK
Trehörning Pär, FK

Adjungerad
Sekreterare

Samarbetskommitté TU

Bergström Håkan, FS
Janson Jeanette, FK
Dahlskog Katarina, FK

Arbetsgrupp för översyn av seniorverksamheten

Bergström Håkan, FS
Hjelte Gudrun
Marling Eva
Ljungberg Tore
Hjert Jan
Vahlberg Anita, FK

Särskilda uppdrag

Klubbrådgivare

Burell Hans, FK
Lindholm Stephen, FS
Björkenheim Susanne
Hörnfeldt Karin
Johansson Alf
Persson Gunilla

Regionala skyddsombud

Burell Hans, FK
Lindholm Stephen, FS
Johansson Alf
Dahlskog Katarina, FK
Forsén Ragnar, FK
Gillberg Brandt Margaret, FK
Isaksson Johannes, FK

Förhandlingsdelegationer

Tidningsutgivarna

Lindblom Hulthén Agneta, FS
König Arne, FS
Bergström Håkan, FS
Blomgren Marie, FS
Lindholm Stephen, FS
Widsell Ulrica, FS
Yavari Molin Pnina, FS
Johansson Alf, avtalsdelegerad
Hörnfeldt Karin, avtalsdelegerad
Larsson Annika, avtalsdelegerad
Fors Olle, avtalsdelegerad
Mildh Björn, avtalsdelegerad suppleant

Förhandl.ledare
Delegationsordf.

SRAO

Lindblom Hulthén Agneta, FS

Förhandl.ledare

König Arne, FS
Karttunen Petteri, FS
Nilzon Eva
Rotevatn Rino, FS
Stéen Maria, FS
Stäpel Marthina, FS
Asplund Ingaliil, avtalsdelegerad
Gäverth Ola, avtalsdelegerad
Liljehammar Carlson Solveig, avtalsdelegerad
Sundin Kenneth, avtalsdelegerad suppleant
Hyllert Ulrika, avtalsdelegerad suppleant

Delegationsordf.

SRAO-frilans

König Arne, FS
Lindblom Hulthén Agneta, FS
Nilzon Eva, FS
Rotevatn Rino, FS
Stäpel Marthina, FS
Avenius Malin, avtalsdelegerad
Lundström Ulla, avtalsdelegerad
Falkengård Christina, avtalsdelegerad

Förhandlingsledare
Ordförande

MIA-tidskrift

Lindblom Hulthén Agneta, FS
König Arne, FS
Bergström Håkan, FS
Blomgren Marie, FS
Lindholm Stephen, FS
Widsell Ulrica, FS
Yavari Molin Pnina, FS
Baumgartner Barbro, avtalsdelegerad
Pröckl Eddie, avtalsdelegerad
Schulz Marie, avtalsdelegerad
Karlsson Monica, avtalsdelegerad suppleant
Malmberg Åsa, avtaladelegerad suppleant

Förhandl.ledare
Delegationsordf.

MIA-eter

Lindblom Hulthén Agneta, FS
König Arne, FS
Karttunen Petteri, FS
Nilzon Eva
Rotevatn Rino, FS
Stéen Maria, FS
Stäpel Marthina, FS
Fransson Cjell, avtalsdelegerad
Nilsson Lars, avtalsdelegerad
Stenman Sara, avtalsdelegerad
Renström Suurna Ciccì, avtalsdel. suppleant
Jonsson Anders, avtalsdelegerad suppleant

Förhandl.ledare
Delegationsordf.

Bemanningsavtal

Lindblom Hulthén Agneta, FS
König Arne, FS
Lindholm Stephen, FS
Widsell Ulrica, FS

Förhandl.ledare
Delegationsordf.

Taltidningsnämnden

Yavari Molin Pnina
Widsell Ulrica

t o m 2009-03-11
2009-03-12

AFs Branschrådet för ord och bild

Justus Bennet

Folksams stämma (sak)

Lindholm Stephen
Nordling Jonas

Ledamot
Suppleant
(Ledamot
Suppleant

fr o m 2009-08-25
fr o m 2009-08-25
t o m 2009-08-24)
t o m 2009-08-24

Janson Jeanette

Försäkringskommitté med Folksam

Bergström Håkan, FS
Lindholm Stephen, FS
Nordling Jonas, FK
Janson Jeanette, FK
Berg Ritha, FK

fr o m 2009-09-10

t o m 2009-09-09

Försäkringskommitté med Bliwa

Bergström Håkan, FS
Lindholm Stephen, FS
Nordling Jonas, FK
Janson Jeanette, FK
Pettersson Strandberg Britt-Marie, FK

fr o m 2009-09-10

t o m 2009-09-09

Representation i förhandlingsorgan**PTK – överstyrelsen**

Janson Jeanette

PTK – styrelsen

Janson Jeanette

PTK - stämman

Lindblom Hulthén Agneta

PTK - förhandlingschefsgruppen

Janson Jeanette

Representation i branschorgan**BONUS/Presskopia - stämman**

König Arne
Dahlskog Katarina
Lindblom Hulthén Agneta

1:e suppleant
2:e suppleant

BONUS/Presskopia - styrelsen

Vahlberg Anita
Wilöf Olle

Ledamot
Suppleant

BONUS/Presskopia - bildförvaltningsgruppen

Wilöf Olle	Ledamot
Katarina Dahlskog	Suppleant

BONUS/Presskopia – pressförvaltningsgruppen

Dahlskog Katarina	Ledamot
Wilöf Olle	Ledamot

BONUS/Presskopia - arbetsgrupp elektronisk publicering

Wilöf Olle	Ledamot
------------	---------

BONUS/Presskopia – förhandlingsdelegationen

Wilöf Olle	Ledamot
------------	---------

Pressens opinionsnämnd

Brännström Bertholof	Ledamot	
Andersson Sus	Ledamot	
Bubenko Anna	Suppleant	fr o m 2009-07-01
Fors Olle	Suppleant	fr o m 2009-07-01
Eriksson Ingrid	Suppleant	t o m 2009-06-30
Andersson Norbert	Suppleant	t o m 2009-06-30

Pressens samarbetsnämnd/Stiftelsen Allmänhetens Pressombudsman

Lindblom Hulthén Agneta	Ledamot
König Arne	Ledamot
Vahlberg Anita	Suppleant

ALIS - styrelsen

König Arne	Ledamot
Lindström Magnus	Suppleant
Wilöf Olle	Suppleant

Bild upphovsrätt i Sverige - styrelsen

König Arne	Ledamot
Wilöf Olle	Suppleant

KLYS - nämnden

Lindblom Hulthén Agneta	Ledamot
König Arne	1:e suppleant
Vahlberg Anita	2:e suppleant

KLYS - arbetsutskottet

Vahlberg Anita	2e vice ordförande
----------------	--------------------

KLYS - upphovsrättsgruppen

Wilöf Olle

KLYS - arbetsmarknadsgruppen

Bennet Justus

KLYS - mediearbetsgruppen

Vahlberg Anita

KLYS – arbetsgrupp för internationella frågor

Vahlberg Anita

KLYS - valberedningen

König Arne

t o m 2009-11-24

Copyswede – föreningsstämma

Wilöf Olle Ledamot

Copyswede - styrelsen

Vahlberg Anita Ledamot

PP Pension - presidiet

Carlson Håkan Ledamot

PP Pension - styrelsen

Carlson Håkan Ledamot

Janson Jeanette Ledamot

Kollberg Eva-Maria Ledamot

Ahlqvist Stefan Revisor

PP Pension - stämman

Lindblom Hulthén Agneta Ledamot

Widsell Ulrica Ledamot

Gillberg Brandt Margaret Ledamot

Vahlberg Anita Ledamot

Bennet Justus Suppleant

Berg Ritha Suppleant

Edlund Marianne Suppleant

Welander Monica Suppleant

Representation i utbildningsorgan

Nordisk Journalistcenter - sakkunniggruppen

Vahlberg Anita Ledamot

Föreningen Pressinstitutet – styrelsen

Vahlberg Anita Ledamot

Bennet Justus Suppleant

Ahlqvist Stefan Revisor

FOJO - styrelsen

Rotevatn Rino Ledamot

Bennet Justus Ledamot

Blomgren Marie Suppleant (för RR)

Trehörning Pär Suppleant (för JB)

Representation i stipendieorgan

Journalistfonden för vidareutbildning – styrelsen

Dickson Ninni Ledamot

Fischer Inga-Lena M Ledamot

Ahlqvist Stefan Revisor

Pressinstitutets representant i Journalistfonden - styrelsen

Vahlberg Anita

Sveriges Tidskrifters/Journalistförbundets tidskriftsstipendier

Lindholm Stephen

fr o m 2009-04-23

Nordling Jonas

t o m 2009-04-22

Internationella organisationer

EFJ - Steering Committee

König Arne

Ordförande

EFJ - Authors Rights Expert Group, AREG

Wilöf Olle

Ledamot

EFJ - Freelance Expert Group, FREG

König Arne

Ledamot

EFJ - Legal Officers Network

Dahlskog Katarina

Ledamt

NJF - presidiet

Lindblom Hulthén Agneta

Ledamot

König Arne

Ledamot

Council of Global Unions

Vahlberg Anita

Ledamot (för IFJ)

Journalisternas arbetslöshetskassa

Journalisternas arbetslöshetskassa – styrelsen

Björkenheim Susanne

Ordförande

Bergström Håkan, FS

Ledamot

fr o m 2009-06-11

Lindholm Stephen, FS

Vice ordförande

fr o m 2009-08-24

Nordling Jonas

Vice ordförande

t o m 2009-06-10

Widsell Ulrica, FS

Suppleant

fr o m 2009-06-11

Johansson Alf

Suppleant

t o m 2009-06-10

Bubenko Anna

Suppleant

t o m 2009-06-10

Ewa Elvhede Möller

Adjungerad

